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مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی:

 مرکبات هرمزگان به چین  صادر می شود 

عبدالرضا اشرف منصوری با اشاره به تنظیم و تنفیذ 
شــیوه نامه جدید صادراتی بیــن اداره کل گمرکات 
جمهــوری خلق چین و وزارت جهاد کشــاورزی 
ایران، اظهارداشــت: امکان صــادرات محصولات 
مرکباتی ایــران و هرمزگان به جمهوری خلق چین 
مهیا شده است و در حال حاضر می توانیم صادرات 
مرکباتی چون پرتقال شیرین، نارنگی و لیمو شیرین 

استان به چین را در دستورکار قرار دهیم.
وی افــزود: این شــیوه نامه الزاماتــی چون رعایت 
یک سری استانداردهای بهداشتی و نباتی را دارد اما 
ممکن اســت در آینده استانداردهای دیگری چون 
اســتاندارد ملی، ایمنی و مواد غذایی چین هم به آن 

اضافه شود.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
با بیان اینکه در حال حاضر رعایت شدن استانداردهای 
گیاهی مهم ترین شرط صادرات به کشور چین است؛ 
گفــت: صادرکنندگان به چین باید ابتدا تاییدیه خود 
را از وزارت جهاد کشــاورزی دریافت کنند و سپس 
اطلاعات خود را در ســایت اعلام شده در شیوه نامه 
که متعلق به کشــور چین اســت ثبت کنند تا بتوانند 

صادرات خود را انجام دهند.

اشــرف منصوری ادامه داد: محصولی که می خواهد 
صادر شــود باید براســاس شــیوه نامه های ابلاغی 
همچون کنترل تلفیقی فیزیکی و شــیمیایی و کلیه 
آفت کش های مجاز تولید شــده باشــد و همچنین 
اطلاعات باغداران و باغات اعم از محل تولید، نام و 
آدرس باغ و راه های برقراری ارتباط با تولید کننده در 

اختیار کشور مقصد قرار بگیرد.
وی عنوان کرد: اقدامات پس از برداشــت محصول 
همچون بســته بندی، فرآوری و نگهداری نیز در امر 
صادرات بسیار حائز اهمیت است و به همین منظور 
تمام شــیوه نامه ها به دستگاه ها و سازمان ها همچون 
نظام صنفی کشــاورزی، سازمان نظام مهندسی و.... 
اعلام و ارسال شده است و باغداران و صادرکنندگان 
می تواننــد از این طریق در جریان ریز مســائل قرار 

بگیرند ضمن اینکه اگر شبهه یا ابهامی وجود داشت 
می توانند به معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان 

جهاد کشاورزی مراجعه کنند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
خاطرنشان کرد: بســته بندی محصولات صادراتی 
دارای پروتکل هــای خاصــی اســت و الزاماً باید 
اطلاعات در بســته بندی به زبان چینی درج شــود، 
همچنین بــرای چگونگی نگهداری محصولات در 
سردخانه ها و دمای داخلی آنها نیز دستورالعمل هایی 
وجود دارد که در شیوه نامه صادراتی ذکر شده است.

وی تاکیدکرد: محصولاتی کــه قابلیت صادرات را 
داشته باشند و بتوانند اســتانداردهای لازم را تامین 
کنند با کانتینرهای یخچالی به کشــور مقصد صارر 

خواهند شد

        اقتصاد کیش -  مدیریت حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی از فراهم شدن امکان 
صــادرات مرکبات از مبدأ هرمزگان به چین 

خبر داد.

 برادری و وحدت سر منشاء 
همه نیکی ها است

اقتصاد کیش-      امام جمعه اهل سنت قشم گفت: پیامبر گرامی اسلام )ص( که سیره 
اش بهترین الگو و سرمشق انسان هاست برادری و وحدت را سرمنشا همه نیکی ها 

دانسته است. 
شیخ عبدالرحیم خطیبی  در جشن بزرگ میلاد پیامبر )ص( که در سالن همایش ارسلان 
بندر تاریخی لافت جزیره قشم برگزار شد، اظهار داشت: خدا بر اهل ایمان منتّ گذاشت 
که رســولی از خودشــان را در میان آنان برانگیخت که بر آنها آیات او را تلاوت کند و 

آنان را پاک گرداند و به آنها علم کتاب )احکام شریعت( و حقایق حکمت را بیاموزد.
وی با اشاره به آیه ۱۰۷ سوره انبیاء گفت: خداوند در این آیه می فرماید وَمَا أرَْسَلْناَکَ إلِاَّ 
رَحْمَةً للِْعَالمَِینَ و )ای رسول( ما تو را نفرستادیم مگر آنکه رحمت برای اهل عالم باشی.

امام جمعه اهل سنت قشم با بیان اینکه پیامبر اکرم )ص( با رسالتش انسان ها را از گمراهی 
نجات داد، گفت: انسان ها قبل از رسول الله )ص( در گمراهی آشکار بودند و یکی از 

ضروریات این هدایت همین وحدت و یکپارچگی است.
شیخ خطیبی توضیح داد: نکته ظریفی که در آخر آیه وَاعْتصَِمُوا بحَِبلِْ الَلهّ جَمِیعًا وَلَا 
لٰکَِ یبُیَنُِّ الَلهّ لکَُمْ آیاَتهِِ لعََلَّکُمْ  قُوا جلب توجه می کند که خداوند می فرماید کَذَ تفََرَّ
تهَْتدَُونَ این است که خداوند آیات خودش را برای شما تبیین می کند تا شما هدایت 
شوید و همگی به ریسمان خدا ]قرآن و اسلام، و هرگونه وسیله وحدت[، چنگ زنید 
و پراکنده نشوید و غیر از این راهی نیست و خداوند اسباب وحدت و یکپارچگی را 

تبیین کرده است.
وی اضافه کرد: خدا بر آن نیســت قومی را بعد از آنکه هدایت کرد، گمراه کند، مگر 
آنچه را باید از آن پرهیز کنند، برایشان روشن سازد. خداوند ما را از تفرقه بر حذر داشته 
است و عوامل تفرقه، موانع و اسباب وحدت را در قرآن خیلی واضح و روشن مطرح 

کرده است.   
امام جمعه اهل سنت قشم گفت: هر جا سخن از پیامبر اکرم )ص( است یا در بیشتر 
مواردی که از ایشان سخنانی به میان آمده قبل از آن و بعد از آن سخن از وحدت و اخوت 
است و در آیات نورانی که در ابتدای این مراسم جشن بزرگ میلاد پیامبر تلاوت شد 
ارِ رُحَمَاءُ  اءُ عَلَی الکُْفَّ ِ وَالَّذِینَ مَعَهُ أشَِدَّ دٌ رَسُولُ اللهَّ و همه به گوش جان شنیدند که مُحَمَّ
بیَنْهَُمْ به این معنی است که محمد )ص( پیامبر خداست و کسانی که با او هستند بر کافران 

سختگیر و با همدیگر مهربانند.
وی افزود: در سوره »حجرات« نیز سخن از وحدت، اخوت و مولفه های آن است، در 
ســوره مبارک »صف« به این موضوع اشاره شده است که خدا کسانی را دوست دارد 
که صف زده در راه او جهاد می کنند و از ثابت قدمی گویی بنایی پولادین و استوارند.

شیخ خطیبی با بیان اینکه یکی از موانع وحدت سخنان تو خالی است، گفت: وحدت 
باید از شعار به عمل تبدیل شود.

امام جمعه اهل سنت قشم:

احداث اولین مدرسه پیش ساخته
 در هرمزگان

اقتصاد کیش-       مدیرکل نوسازی مدارس 
هرمــزگان از احداث اولین مدرســه پیش 

ساخته در هرمزگان خبر داد.
سید فخرالدین هاشــمی با اشاره به اینکه 
مدارس پیش ساخته امروزه در کشورهای 
پیشرفته جایگاه ویژه ای دارد، بیان داشت: با 
گذشت زمان روز به روز بر تعداد این نوع از 

ساختمانهای پیش ساخته افزوده می شود.
هاشمی در خصوص مزایای مدارس پیش 
ساخته اظهارداشت: استفاده از مدرسه پیش 
ســاخته به عنوان جایگزینی مناسب برای 

سیستم های سنتی و قدیمی به شمار می رود، این مدارس با استفاده از متریال های روز 
جهانی و با کیفیت بسیار بالا طراحی و ساخته می شوند که نسبت به سایر ساختمان ها 

از استحکام بیشتری برخوردار خواهند بود.
وی از دیگر مزایای استفاده از این مدارس را سرعت ساخت بسیار بالا آنها، وزن پایین 
و سبک بودن این نوع از سازه ها، امکان احداث در مناطق دوردست و صعب العبور، 
کاهش هزینه های اجرا، استفاده از سیستم پیچ و مهره برای اتصالات و امکان افزایش و 

کاهش مساحت و حتی انتقال ساختمان به مکانی دیگر بیان داشت.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با بیان اینکه سازه مدرسه از نوع بتنی پیش ساخته 
می باشد، خاطرنشان کرد: این مدرسه در حال حاضر مورد بهره برداری قرار گرفته و 

تعداد ۷۵ دانش آموز در این فضای آموزشی مشغول به تحصیل هستند.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان اعلام کرد؛

آغاز ثبت نام دانشجویان 
جدیدالورود دانشگاه هرمزگان 

اقتصاد کیش-      معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه هرمزگان از آغاز 
ثبت نام دانشجویان جدیدالورود دانشگاه هرمزگان خبر داد و گفت: کلیه آموزش ها 
در ســال جاری به صورت حضوری انجام می گیرد و فعلًا برنامه ای برای آموزش 

مجازی نداریم. 
مصطفی ظهیری نیا اظهار کرد: در سال تحصیلی جاری هزار و ۳۸۴ نفر ورودی جدید 
در مقطع کارشناسی داریمکه از این تعداد ۴۸۸ نفر یعنی حدود ۳۵ درصد آقا و ۸۹۶ 
نفر خانم و مجموعاً هزار و ۳۸۴ نفر هستند و این تعداد تقریباً مشابه سالگذشته است.

وی تصریح کرد: در مقطع کارشناسی ارشد نیز ۴۵۱ ورودی داریم که از این تعداد 
۲۴۳ نفر یعنی ۵۴ درصد آقا و ۲۰۸ نفر خانم هستند. همچنین در مقطع دکتری ۵۵ نفر 

ورودی جدید داریم که از این تعداد ۲۵ نفر آقا و ۳۰ نفر خانم هستند.
معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه هرمزگان با بیان اینکه این دانشگاه ۶ 
هزار و ۳۵۷ نفر دانشــجوی فعال دارد، عنوان کرد: مادر مقطع کارشناسی ۴۶ رشته، 
در مقطع کارشناسی ارشد ۶۹ رشته و در مقطع دکتری ۳۲ رشته فعال داریم و برای 
توسعه رشته هایخود پیگیر حدود ۶۰ رشته جدید در مقاطع مختلف هستیم. به این 
منظور مقدمات اخذ مجوز را نیز فراهم کردیم تا برای سال تحصیلیآینده این رشته ها 

را فعال کنیم.
ظهیری نیا با اشــاره به اینکه اعضای هیئت علمی دانشــگاه هرمزگان ۲۴۶ نفر بوده 
و مدرســین مدعو ما نیز تقریباً به همین تعداد هستند،بیان کرد: ثبت نام دانشجویان 
جدیدالورود دانشگاه هرمزگان از ۱۷ مهر آغاز شده و تا چهارشنبه، ۲۰ مهر نیز ادامه 
دارد. دانشجویانیکه موفق به ثبت نام در این تاریخ نشدند نیز می توانند روز شنبه، ۲۳ 
مهر به این منظور به دانشگاه مراجعه کنند اما توصیه مان این استکه دانشجویان ثبت نام 

خود را تا پایان مدت زمان اعلام شده به انجام برسانند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: آغاز ســال تحصیلی ۱۴۰۱ و برگزاری کلاس های 
دانشگاه هرمزگان از تاریخ شنبه، ۲۳ مهر خواهد بود. کلیهآموزش ها در سال جاری 

به صورت حضوری انجام می گیرد و فعلًا برنامه ای برای آموزش مجازی نداریم.

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه هرمزگان خبرداد:

منطقه زلزله زده سایه خوش
 مشکل کمبود آب دارد

اقتصاد کیش-       فرماندار بندرلنگه گفت: مشــکل کمبود آب در منطقه زلزله زده 
سایه خوش با توجه به محدود بودن ظرفیت آبشیرین کن که هم بایستی آب آشامیدنی 

روستاها و آب مورد نیاز ساخت و ساز را تامین کند وجود دارد. 
فواد مرادزاده اظهار داشت: این آب شیرین کن بایستی آب آشامیدنی افزون بر ۳۰ روستا را 
تامین کند که وقوع زمین لرزه و نیازهای پس از آن هم مزید برعلت شده اما در مجموع 

شرایط از این نظر خوب است.
وی در خصوص نان در روستای سایه خوش هم گفت: نانوایی در اختیار اهالی این 

روستا قرار گرفته که می توانند از آن استفاده کنند.
فرماندار بندرلنگه اظهار داشت: با خنک شدن آب و هوا شرایط زیست در ۶ ماه دوم 
سال بهتر می شود و هم اکنون اهالی سایه خوش در افزون بر ۴۰۰ کانکس مستقر هستند.

مرادزاده رزمنجانی گفت: ساخت و ساز و بازسازی منطقه زلزله زده سایه خوش برعهده 
بنیاد مسکن هرمزگان بوده که امیدواریم این کار هرچه سریعتر به سرانجام برسد.

زلزله های شدید ۶.۱ و ۶.۳ ریشتری بامداد یازدهم تیرماه در هرمزگان به همراه ده ها پس 
لرزه بوقوع پیوست، این زمین لرزه ها هفت کشته و ۱۱۱ مصدوم برجای گذاشته است.

ســایه خوش از توابع بخش مهران شهرستان بندرلنگه بوده و این شهرستان در ۲۵۱ 
کیلومتری جنوب غربی بندرعباس است.

فرماندار بندرلنگه:

سامانه ils امکان نشست پروازها 
را تا دید افقی ۸۰۰ متری فراهم می کند

اقتصاد کیش-   مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: سامانه "سیستم فرود ابزاری" 
ils به دلیل هدایت عمودی و افقی همزمان به پروازها باعث می شود پروازهای ورودی 

تا دید افقی ۸۰۰ متری عملیات نشست را انجام دهند. 
جمشید دلفاردی اظهار داشت: این سامانه به عنوان یکی از دستگاه های کمک ناوبری 
دقیق در صنعت هواپیمایی بوده که باعث می شود پروازهای ورودی بتوانند حتی با دید 

افقی کمتر، نسبت به سایر دستگاه های ناوبری عملیات نشست را انجام دهند.
وی ادامه داد: در صورت تکمیل و تجهیز این ســامانه توسط سایر تجهیزات کمکی 
امکان نشست پروازها در صورت کاهش دید افقی تا ۵۵۰ متر هم امکان پذیر می شود.

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان اضافه کرد: روزانه حدود ۴۰ پرواز ورودی و خروجی 
در فرودگاه بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس انجام می شود که راه اندازی سامانه 

ils کمک موثری برای پروازها است.
وی اشاره کرد: فرودگاه بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ درحال حاضر به مشهد، تهران، 
اصفهان، شیراز، اهواز، کرمانشاه، تبریز، رشت، ساری، کیش، لامرد، سیری، ابوموسی، 
چابهار، یزد در مســیرهای داخلی و مســقط عمان، دبی و دوحه قطر در مســیرهای 

بین المللی پرواز دارد.

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان؛

دانشگاه ها قادر به تامین نیازهای آینده هرمزگان هستند

اقتصاد کیش-    رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
هرمزگان گفت: دانشگاه های این استان به خصوص 
این دانشگاه قادر به تامین نیازهای آینده استان بوده و 
در صورت مراجعه ســازمان های متولی توسعه برای 
تامین نیازهای آموزشی بخشی های زیر مجموعه خود 

عملکرد بهتری را در این زمینه شاهد خواهیم بود. 

محمود صباحی زاده اظهار داشــت:  برای توســعه ۲ 
مبحث نیاز ســنجی و نیاز آفرینی وجود دارد که اول 
به زمان حال و نیازهای کنونی می پردازد و دومی آینده 

را مد نظر دارد.
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان تاکید 
کرد: قبل از اینکه ســاختمانی احداث شــود باید زیر 
ســاخت فرهنگی آن فراهم شود، حال اگر بناست در 
جایی به پیشرفت و توسعه برسیم بایستی قبل از هر چیز 
زیرساخت های آن را فراهم کنیم، به عنوان مثال جامعه 

محلی را برای این منظور آماده کرده باشیم.
صباحی زاده افزود: بنابراین باید پیوســت فرهنگی را 
برای اجرای طرح در نظر بگیریم و متوجه باشیم چنانچه 
این طرح مطابق با فرهنگ منطقه نباشد با شکست روبرو 
خواهیم شد، چرا که یکی از اهداف اصلی بهره مندی 

جامعه محلی است.
وی ادامه داد:  به عنوان مثال برای اجرای طرح  توســعه 
سواحل مکران باید از قبل نیروهای مورد نیاز را تربیت 
کــرده و حتی نگرش و باورهای جامعه محلی را هم 

آماده کرده باشیم.
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان گفت: 
پس نیازهای آینده هم در کنار نیازهای کنونی و فرهنگ 
و بهره مندی جامعه محلی اهمیت بســیاری دارد تا در 

مسیر اجرای طرح و پس از آن چالش ایجاد نشود.
صباحی زاده در خصوص نیازهای آینده شــهرهای 
تخصصی هم گفت: تا کنون این نیازها به دانشگاه جامع 
علمی کاربردی هرمزگان اعلام نشده و قبل از اجرا باید 
به این نکته توجه کرد که آیا تکنسین ها و نیروهای چنین 
طرح هایی در استان وجود دارد یا خیر، آیا نیاز به تربیت 
نیرو در اســتان وجود دارد یا اینکه نیروی مورد نیاز از 

خارج استان تامین می شود.
رییس دانشــگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان ابراز 
کرد: بخش قابل توجهی از این ها را دانشگاه ها می توانند 
تامین کنند و این دانشگاه آمادگی دارد نیروهای تکنسین 
مورد نیاز طرح های توسعه ای را با توجه به ظرفیت هایی 
که دارد به ســرعت آموزش دهد و یکی از ستون های 

اصلی در این مسیر باشد.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان؛

حمل و نقل کالا در بنادر شرق هرمزگان 
۴۲۴ درصد جهش پیدا کرد

اقتصاد کیش-   مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۱۴۷ هزار 
و ۲۵۰ تنُ کالای غیرنفتی طی ۶ ماهه امسال در این بنادر، کاپوتاژ )حمل و نقل( شده 

که نسبت به سال گذشته ۴۲۴ درصد رشد داشته است. 
" حمیدرضا محمدحسینی تختی" روز سه شنبه در تشریح فعالیت های عملیاتی ۶ ماهه 
بنادر شرق هرمزگان اظهار داشت: یک میلیون ۲۲۶ هزار و ۵۳۴ تنُ از انواع کالای نفتی 
و غیرنفتی طی ۶ ماه نخست امسال از بنادر شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است.

وی عمده کالای غیرنفتی کاپوتاژ شده در این بنادر را مواد معدنی و افزود: از یک میلیون 
و ۲۲۶ هزار و ۵۳۴ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی تخلیه و بارگیری شده عمده ترین آنها 
شامل کالای اساسی، میوه و تره بار، مصالح ساختمانی، مشتقات نفتی،گازی و ماشین 

آلات صنعتی بوده است.
رفت و آمد بیش از ۹ هزار و ۸۰۰ فروند انواع شناورها به این بنادر

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان همچنین از پهلوگیری ۹ هزار 
و  ۸۱۲ فروند انواع شــناورها در بنادر شــرق هرمزگان خبر داد و گفت: در این مدت 
۱۲۹ فروند شــناور بالای هزار تنُ و ۹ هزار ۶۸۳ فروند شــناور زیر یکهزار تن در این 

بنادر پهلو گرفته اند.
محمدحسینی تختی در بخش دیگری از سخنان خود به جابجایی بیش از یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر مسافر و گردشگر از ابتدای سال جاری تا نیمه مهرماه امسال در بنادر 

شرق هرمزگان اشاره کرد.
به گفته وی؛ با جابه جایی یک میلیون ۲۹۸ هزار و ۸۰۰ نفر مسافر و گردشگر از طریق 

این مسیر دریایی ۶۴ درصد افزایش نسبت به مدت سال گذشته به ثبت رسیده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان بیان  کرد: در بندر هرمز نیز ۳۸۱ 
هزار و ۵۰۰ نفر مسافر و گردشگر جابه جا شده اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱۲۰درصد افزایش داشته است.
محمدحسینی تختی اضافه کرد: در مسیر دریایی بین المللی بندر شهید باهنر به مقصد 
بندر شــارجه نیز با انجام ۲ ســفر در هفته ۹ هزار و ۷۰۰ نفر مسافر در این بازه زمانی 

جابه جا شده اند.
بندر شهید حقانی در بندرعباس پرترددترین بندر مسافری در کشور قلمداد می شود. 

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان :


